粤物协通字[2022]68号

关于征集2022年度广东物业管理行业
“抗疫先锋事迹”的通知
各会员单位：

为了树立行业榜样，广泛宣传物业服务企业投身疫情防的感人故事和奋斗奉献精神，提升整个社会对物业管理行业的认知度，经研究，本会决定开展征集2022年度广东物业管理行业“抗疫先锋企业”事迹的宣传活动，现将有关事项具体通知如下：
一、活动组织

主办单位：广东省物业管理行业协会
二、活动对象
在新冠肺炎疫情防控工作中表现突出的会员单位、会员单位中从事物业管理工作的团队、秩序维护员、保洁员、绿化员、工程技术员及客服人员等一线职工。
三、具备条件

 （一）抗疫先锋企业：积极参与抗疫一线，发挥党建引领作用，始终践行企业社会责任与担当，在疫情防控工作中业绩突出为主要依据，具备下列条件之一者，可作为申报对象：

1.在2022年度疫情防控中工作中的举措具有典型性和示范性;

2.在2022年度疫情防控中做出突出贡献的其他情形。
（二）抗疫先锋突击队：以疫情防控期间，防控工作方面业绩突出为主要依据,具备下列条件，可作为申报对象：
响应政府号召，组建30人以上物业突击队，投入人员装备奔赴方舱医院等疫情防控第一线和最前沿执勤，执勤时间超过五个工作日，并承担起公共环境消杀、出入人员车辆排查、协助核酸检测、垃圾清运、分送生活物资、服务孤老、信息传达等多方面疫情防控工作任务，在疫情防控工作中彰显先锋模范作用。
（三）抗疫先锋个人：以在一线防控工作中，有强烈的社会责任感及奉献精神，积极主动、勇于担当、恪尽职守，且工作业绩突出，社会评价良好，平凡岗位做出不平凡事迹，切实起到示范榜样效应和引领作用为主要依据，具备下列条件之一者，可作为申报对象：

1.疫情防控和应急处置及时有力，忘我工作，积极主动，加班加点，表现突出的;

2.在社区基层疫情防控工作发挥重要作用，组织有力，领导有方，成效明显的;

3.积极开展疫情防控，创新工作方法，防控工作富有创新意义且成效明显的;

4.在疫情防控中有表现突出的感人事迹。

四、申报办法与步骤

本次物业管理行业宣传活动分推选、审核、公示、表扬四个步骤。具体实施办法如下：

第一阶段：推选（11月30日前）

（一）单位自荐，相关的申报表及材料提交要求详情见申报材料要求。
（二）行业推选，由本会秘书处组织专家及行业资深人士进行推选。
第二阶段：审核（12月9日前）

由本会组织审核小组,结合宣传具备的条件，对申报单位、团队和个人的事迹影响力、社会责任感和所引发的示范效应等多方面综合进行审核，并拟定入选名单；审核坚持公平、公开、公正的原则。
第三阶段：公示（12月）

入选名单会通过本会微信公众号、网站进行公示。

第四阶段：通报表扬（12月）

适时举办“抗疫事迹发布会”，正式发布表扬通报文件和颁发荣誉证书。

五、相关申报说明

（一）抗疫先锋企业申报材料要求（相关申报材料的有效时间计算截止至11月23日）
1.抗疫先锋企业
（1）单位营业执照副本复印件；

（2）2022年度抗疫防控方案或措施；

（3）单位在2022年期间发挥党建引领作用，履行和体现单位在新冠肺炎疫情防控工作中的社会责任担当或贡献力方面的证明材料（文字及图片）。
2.抗疫先锋突击队
（1）由政府、机关单位、社区街道、甲方（业主）或业委会出具疫情期间物业突击队评价证明（1-2份）；

（2）物业突击队在疫情期间以党建为引领，在开展疫情防控和应急处置、履行社会责任担当或贡献力等方面的证明材料（文字及图片）;

（3）其他业绩材料（可选项）。
3.抗疫先锋个人

（1）身份证复印件;

（2）一张正面照片、两张工作风采照片（jpg格式，照片质量不小于300DPI，不添加水印）；

（2）500字以上抗疫期间突出事绩材料，另可提供相关方的满意评价材料或其他业绩材料（可选项）
（二）申报单位在2022年有下列行为之一的，不予受理该企业、团队和个人的申报：

1.有违反国家法律法规、《物业管理条例》以及相关的物业管理法律法规并经查实的行为。

2.受到本省省、市行业主管部门或省、市物业协会通报批评、公开谴责的；有严重损害业主权益的投诉案件，并经查实的行为。

3.其他不良诚信记录。
（三）申报名额

相关单位申报“抗疫先锋突击队”原则上不超过1个，申报“抗疫先锋个人” 原则上副会长单位以上单位限报2名，常务理事单位、理事单位、普通会员单位限报1-2名；如申报“抗疫先锋个人”为企业物业突击队成员，人数不超过投入所在突击队总人数百分之一（比例少于1人按1人申报），且总申报人数不超过15人。有突出贡献的可以适当增加名额。(坚持突出业绩导向，以政治表现、工作实绩作为主要衡量标准，注重向基层一线倾斜，向重点防控地区倾斜，优中选优。此次宣传活动属于及时性宣传，不提前设定总名额。)
六、相关要求

（一）高度重视，严格标准。各物业服务企业在申报工作中要提高政治站位，严格对照申报条件，确保申报单位、团队、个人事迹真实突出、在社会的认同度高。
（二）加强统筹，严格进度。各物业服务企业要统筹做好申报工作，并于11月30日（周三）前，将申报表的word电子版和加盖公章后扫描的pdf版发至协会邮箱gpmi@163.com。（电子邮件名称请注明为：单位名称+申报抗疫先锋企业）

逾期不报、材料不全的，视为自动放弃。
（三）如发现申报材料失实，将取消其表扬宣传资格，严重失实的将进行通报批评。

（四）本会将适时继续开展相关宣传活动,在网站和微信公众号展示我省物业人勇敢、守护、奉献与担当的良好形象，在行业内掀起向典型学习、向优秀致敬的热潮。

（五）本次宣传活动方案由协会秘书处负责解释。
七、表扬工作

本会将邀请获表扬“抗疫先锋企业”、“抗疫先锋突击队”、“抗疫先锋个人”派出代表参加“抗疫事迹发布会”，现场颁发荣誉证书（证书颁发方式另行通知）。“抗疫先锋企业”、“抗疫先锋突击队”、“抗疫先锋个人”名单通过本会网站、微信公众号、会刊向社会公布。

八、联系方式

联系人：朱瑞平、余清鹏    电话：020-83642973
附件： 1.“2022年度广东物业管理行业抗疫先锋企业”申报表

2.“2022年度广东物业管理行业抗疫先锋突击队”申报表
3.“2022年度广东物业管理行业抗疫先锋个人”申报表
广东省物业管理行业协会

二○二二年十一月二十四日
附件1：

2022年度广东物业管理行业抗疫先锋企业
申报表

	单位名称

	联系地址

	联系人

	手机号码

	安全责任事故
	□有 □无
	有无成立

党组织
	□有 □无

	单位捐物
捐资情况

	申报单位抗疫事迹材料（可另附页）

	申报单位意见:

签章：

年    月   日

	省物协审核小组意见：

签章：

年    月   日

附件2：

 2022年度广东物业管理行业抗疫先锋突击队申报表
	单位名称

	突击队名称

	联系地址

	联系人

	手机号码

	突击队人数

	团队党员人数

	突击队抗疫主要事迹材料（可另附页）

	申报单位意见:

签章：

年    月   日

	省物协审核小组意见：

签章：

年    月   日

附件3：

 2022年度广东物业管理行业抗疫先锋个人

申报表
	工作单位名称

	联系地址

	姓名

	手机号码

	所在项目名称

	从业年限

	单位职务

	政治面貌

	个人抗疫主要事迹材料（可另附页，要求字数在500字以上，需配图注文）

	单位意见:

签章：

年    月   日

	省物协审核小组意见：

签章：

年    月   日

2